[image: Людиново]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ЛЮДИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

       РЕШЕНИЕ

от 15.12. 2025                                                                                                              №85

	Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Людиновского муниципального округа Калужской области

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», законом Калужской области от 22.06.2018 года № 362-ОЗ «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области», Дума Людиновского муниципального округа Калужской области  РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Людиновского муниципального округа Калужской области (прилагается).
2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решение Городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 15.09.2021 № 56-р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства городского поселения «Город Людиново».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению и законности Думы Людиновского муниципального округа Калужской области (Левшина А.И.).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Людиновского муниципального округа
Калужской области                                                                                                Г.Е. Ананьев

[bookmark: _GoBack]

image1.png